30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.528 	 Sexta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO CIR RIO CAETÉS Nº 032/2023, DE 16.08.2023
APROVA A PROPOSTA DE IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE SERVI-
ÇO ESPECIALIZADO DE SAÚDE BUCAL / SESB, EM QUATIPURU/PA
A Comissão Intergestores Regional Rio Caetés, no uso de suas atribuições
e,
Considerando a Portaria GM/MS Nº 751, de 15.06.2023, que altera a Por-
taria de Consolidação GM/MS nº 5, de 28.09.2017, para instituir o Serviço
de Especialidades em Saúde Bucal - Sesb; e
Considerando a deliberação consensual da Comissão Intergestores Regio-
nal – CIR Rio Caetés, em Reunião extraordinária, no dia 10.08.2023.
RESOLVE
Art. 1º - Aprovar a Proposta de Implantação do Programa de Serviço Espe-
cializado de Saúde Bucal / SESB, no município de Quatipuru /PA.
Art.  2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Capanema, 16 de Agosto de 2023
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora 4ºCRS/SESPA
Presidenta da CIR-Rio Caetés

Protocolo: 981719

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 221 DE 30/08/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FA-
MILIA NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ, NOS DIAS 04,05 E 06
DE SETEMBRO DE 2023.
PERÍODO: DE 04 A 06/09/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): SANTA MARIA DO PARÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANDREA OLIVEIRA DUTRA 57234450-1 NUTRICIONISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 981252

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA – DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 153 de 30 de Agosto de 2023
NOME: RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES - MATRÍCULA:
57194325/1 - FISCAL
HELIOMAR LEÃO LIMA – MATRÍCULA 50088 - SUPLENTE
LOTAÇÃO: 7ºCRS
PORTARIA N° 154 de 30 de Agosto de 2023
NOME: RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES - MATRÍCULA:
57194325/1 - FISCAL
HELIOMAR LEÃO LIMA – MATRÍCULA 50088 - SUPLENTE
LOTAÇÃO: 7ºCRS
PORTARIA N° 155 de 30 de Agosto de 2023
NOME: RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES - MATRÍCULA:
57194325/1 - FISCAL
HELIOMAR LEÃO LIMA – MATRÍCULA 50088 - SUPLENTE
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ:
RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES - MATRÍCULA:
57194325/1 - FISCAL 

LEIA-SE:
RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES - MATRÍCULA:
57194325/1 – SUPLENTE
ONDE SE LÊ:
HELIOMAR LEÃO LIMA – MATRÍCULA 50088 - SUPLENTE
LEIA-SE:
HELIOMAR LEÃO LIMA – MATRÍCULA 50088 - FISCAL
ORDENADORA: ODINETE DA PAIXÃO COSTA MAGALHÃES

Protocolo: 981716

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº220 de 29 de Agosto de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar do TREINAMENTO FINANCEIRO CONTÁBIL E TRIBUTÁ-
RIO, realizado em Belém.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém / PA – Brasil
Período: 04/09/2023 a 06/09/2023/ N° de Diária: 2 ½ (duas diárias e meia)
Servidores:
Odilena Cancio Alves dos Santos
CPF:403.105.90272
Matrícula: 52585531;
Cargo: Agente Administrativo.
Marcos Santos da Silva
CPF: 528.011.522-34
Matrícula: 55585518/1
Cargo: Agente de Portaria
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 981743

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 480/2023, de 31/08/2023
Portaria Individual
Objetivo: Participar do treinamento financeiro, contábil e tributário refe-
rente obrigatoriedade aplicadas a Administração Pública no DIEF/SESPA,
em complementação as diárias concedidas através da Portaria 415 de
11/08/2023, publicada no DOE n° 35.509 de 17/08/2023.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Belém/PA
Servidor: 5973926/1 / VITOR FERREIRA CHAVES (Contador) / 4 diárias
(completa) de 02/09 a 06/09/2023
Ordenador de Despesa
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 981703

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

 
PORTARIA Nº 207 de 24 de julho de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: conduzir veículo com servidora que irá realizar entrega de Bi-
pap adquirido através do proc. 2023/2136934, para suprir necessidade
da mesma.
MUNICIPIO: MARABÁ/ BOM JESUS DO TOCANTINS
PERIODO:  26/07/2023
0/5 ( Meia diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE Motorista 1087137

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 981294